ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕСКЕР ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» 05 2024 г. с. Мескер-Юрт №  10

О внесении изменений и дополнений в постановление от 06.07.2020 года № 13
«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации Мескер-Юртовского сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЭ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указами
Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов» и от 25 января 2024 года № 71
«О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на
основании Протеста прокуратуры Шалинского района от 26 апреля 2024 года
№ 4-17-2024 администрация Мескер-Юртовского сельского поселения
Шалинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 15 дополнить подпунктом следующего содержания

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от
него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. В пункте 16.4. после слов «Уведомление, указанное в абзаце пятом
подпункта «б»» дополнить текст следующего содержания «и подпункта «е»»

3. 3. Дополнить пунктом следующего содержания «16.6.
Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами
16.1, 16.3 и 16.4 настоящего Положения, должны содержать:

4. а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,
указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпунктах "д" и "е" пункта
15 настоящего Положения;

5. б) информацию, полученную от государственных органов, органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;

6. в) мотивированный вывод по результатам предварительного
рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом
подпункта "б", подпунктах "д" и "е" пункта 15 настоящего Положения, а также
рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами
23, 24.3, 24.4, 25.1 настоящего Положения или иного решения.»

7. Дополнить пунктом следующего содержания «24.4. По итогам
рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 16 настоящего
Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.»

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Мескер-Юртовского сельского поселения.

10. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру
Шалинского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской
Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых
актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской
Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке организации и ведения
регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики».

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава администрации Юсупов